Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Sabado, 18 de octubre de 2025 Pagina 26813

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

4925 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo
parcial de modificacion del Acuerdo de condiciones de trabajo
del Ayuntamiento de Cartagena y Organismos Autonomos
(Acuerdo funcionarios).

Visto el expediente de acuerdo de funcionarios, una vez examinado su
contenido por el Servicio de Normas Laborales y Sanciones, de conformidad con
lo establecido en el articulo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el Estatuto Basico Empleado Publico y en el Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo, de acuerdo con la propuesta del citado Servicio de
Normas Laborales y Sanciones

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electronicos, de este Centro Directivo, del expediente, Acuerdo Parcial;
numero de expediente, 30/13/0186/2025; denominacién, Ayuntamiento
Cartagena y Organismos Autonomos (Acuerdo Funcionarios); codigo de convenio,
30100112132011; ambito, Empresa; aprobado con fecha 23/06/2025, por el
Pleno de la Corporacién Local.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la mesa negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 8 de octubre de 2025.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

NPE: A-181025-4925



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Sabado, 18 de octubre de 2025 Pagina 26814

Modificacion parcial del Acuerdo de condiciones de trabajo del personal
funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, al amparo del
articulo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico (TREBEP) en los términos siguientes:

“Articulo 25.- Ayudas.

f) Plan de Pensiones

a) Aportaciones ordinarias

La aportacion al Plan de Pensiones por empleado y mes sera de 50 euros.
b) Aportaciones extraordinarias

Los empleados publicos con 10 afios de alta en el ayuntamiento de Cartagena
u organismos auténomos, inmediatamente anteriores al hecho causante de la
jubilacion, tendran dos aportaciones extraordinarias al plan de pensiones segun
se dispone:

Con 30 afos o mas de antigliedad, una aportacion extraordinaria de 8.500
euros el afio que se jubilen y otra el anterior.

Con una antigliedad inferior a 30 afos, las dos aportaciones extraordinarias
se irdn reduciendo a razén de 100 euros al afio hasta el importe minimo de
aportacion extraordinaria que sera de 6.500 euros con 10 afios de antigliedad.

En los ejercicios que a los empleados publicos se les realicen aportaciones
extraordinarias, no procederan aportaciones ordinarias.

La aportacidon extraordinaria sera viable en jubilacion voluntaria, forzosa
o con ocasion de prérroga, cumpliendo siempre los requisitos del Régimen
General de la Seguridad Social. La fecha concreta de la jubilacidon sera
determinada por RR.HH. y el funcionario afectado.

Ante un posible supuesto de incapacidad permanente, siempre que el
empleado publico sea mayor de 55 afios, este podra solicitar una aportacion
extraordinaria cuando hayan transcurrido doce meses consecutivos en la situaciéon
de incapacidad temporal.

En caso de declaracién de incapacidad permanente sobrevenida, se tendra
derecho a una aportacién extraordinaria de 8.500 euros en el afio del hecho
causante.

En todos los supuestos, en relacion con la aportacién anual maxima, se
estara a lo dispuesto en la Ley de regulacidn de los planes y fondos de pensiones.
Asimismo, no se podran superar dos aportaciones extraordinarias en distinta
anualidad por empleado publico.

Las aportaciones extraordinarias comenzaran a tener efecto en el ejercicio 2025.

Las jubilaciones voluntarias que se produzcan en el ejercicio 2025 y sean o
puedan ser objeto de indemnizacién via responsabilidad patrimonial, con ocasion
de la extinta ayuda por jubilacién, no tendran aportacion extraordinaria alguna.

Los empleados publicos que se jubilen en el ejercicio 2025 solo podran tener
una aportacion extraordinaria.”

NPE: A-181025-4925 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8094/2025	Orden de 15 de octubre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8095/2025	Orden de 15 de octubre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 13 de junio de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7914/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de dos bolsas de personal docente de sustitución.
	7915/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7900/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo o pacto mixto de personal funcionario público y personal laboral del Ayuntamiento de Abanilla.
	7901/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo parcial de modificación del Acuerdo de condiciones de trabajo del Ayuntamiento de Cartagena y Organismos Autónomos (Acue
	7902/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo del Sector Empresas de Trabajo Temporal de la C.A. de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8039/2025	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Feria Rocalia 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8031/2025	Extracto de la Resolución 14 de octubre de 2025 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2025 para la concesión de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en la Región de Murci
	8033/2025	Extracto Resolución de 14 de octubre de 2025 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria 2025 para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la finalización de proyectos in
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8119/2025	Extracto de la Orden de 16 de octubre de 2025 por la que se modifica la Orden de 11 de abril de 2025, que ha modificado la Orden de 30 de julio de 2024 de reajuste de anualidades, fijación de la cuantía adicional, declaración de créditos disponi
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8082/2025	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba el programa «Corresponsales Juveniles de la Región de Murcia» y la convocatoria para la adhesión al mismo durante el curso académico 2025-2026.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7916/2025	Resolución de 1 de octubre de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de octubre de 2025 por la que se modifica la auto
	7912/2025	Resolución de 8 de octubre de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7898/2025	Anuncio de la Resolución de 3 de octubre de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico del Plan Especial de Ordenación y Protección del Castillo de Los Vélez, en el término municipal de Maz
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8068/2025	Bases de la convocatoria de ayudas pospagables a estudiantes para el uso del transporte público durante el curso académico 2025/2026.
	Santomera
	8032/2025	Convocatoria IX Certamen de Teatro Amateur de Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-17T13:32:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



